
Núm. 10292 / 30.01.2026 1 / 3

CVE: DOGV-C-2026-702 https://dogv.gva.es/

II. AUTORIDADES Y PERSONAL

 

A) OFERTAS DE EMPLEO PÚBLICO, OPOSICIONES Y CONCURSOS

 

Universitat Politècnica de València

RESOLUCIÓN de 9 de enero de 2026, del Rectorado, por la que se publican las listas definitivas de personas admitidas, el

órgano técnico de selección, la fecha, la hora y el lugar del primer ejercicio de las pruebas selectivas de acceso al grupo

A, subgrupo A1, sector administración especial, técnico o técnica superiores de información arquitectónica, por el sistema

de oposición (código: 2025/P/FC/O/1).

 

No habiendo ninguna persona aspirante excluida para participar en las pruebas selectivas de personal para cubrir un

puesto vacante del grupo A, subgrupo A1, sector administración especial, técnico/a superior de información arquitectónica,

por el sistema de oposición, y de conformidad con lo dispuesto en la base quinta de la Resolución de 27 de octubre de 2025

(DOGV de 20 de noviembre de 2025), por la que se convocan estas pruebas selectivas,

RESUELVO

Primero

Publicar la lista definitiva de personas admitidas que figura en el anexo I de esta resolución y hacer pública la

composición del órgano técnico de selección, en el anexo II.

Segundo

Convocar a las personas aspirantes admitidas a la realización del primer ejercicio, que tendrá lugar en la fecha,

hora y lugar que figuran en el anexo II.

Tercero

Las personas aspirantes para la realización de la prueba deberán acreditar su personalidad mediante la presentación

del DNI, NIE, pasaporte o del permiso de conducir emitido en España, sin que para este efecto sean válidas las fotocopias

compulsadas o cotejadas de dichos documentos.

Asimismo, se comunica a este personal que para la realización de la prueba deberá ir provisto de lápiz grafito

número 2, goma de borrar, sacapuntas y bolígrafo azul.

Del mismo modo se indica que no podrán acceder al aula con dispositivos electrónicos (tablets, relojes inteligentes,

etc.) con acceso a internet.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, la persona interesada podrá interponer recurso

contencioso-administrativo ante el juzgado de lo contencioso-administrativo correspondiente, en el plazo de dos meses

contados desde el día siguiente al de la publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana. Asimismo, con

carácter potestativo, se podrá interponer un recurso de reposición, en el plazo de un mes desde el día siguiente al de la

publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, ante el mismo órgano que ha dictado la resolución. Todo ello

de conformidad con lo establecido en los artículos 112, 114, 115, 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del

procedimiento administrativo común de las administraciones públicas y los artículos 8, 14.2 y 46 de la Ley 29/1998, de 13

de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa.

València, 9 de enero de 2026

José Esteban Capilla Romá

Rector



Núm. 10292 / 30.01.2026 2 / 3

CVE: DOGV-C-2026-702 https://dogv.gva.es/

Anexo I

Lista definitiva de personas admitidas turno libre

Apellidos y nombre NIF

Alcañiz Martinez, Raquel ****110**

Andreu Castello, Miquel ****000**

Ansurias Marin, Angela ****823**

Aragon Asarta, Ana ****260**

Aranda Moreno, Nuria ****473**

Azcárraga Monzonís, Elena ****226**

Bosca Catala, Anna Maria ****176**

Cebrian Alberola, Paula ****580**

Cortes Pérez, Salvador ****421**

Cosin Ahedo, Miguel ****480**

Cuenca Jiménez, María José ****822**

Díaz Ubeda, Alejandro ****619**

Ferrer Mena, Estefania ****908**

Garcia Montalva, Ana ****941**

Greus Climent, Esther ****983**

Jerez Ponce, Antonio Manuel ****349**

Jiménez Torrente, Juan Antonio ****368**

Lloria Cosin, Miguel Angel ****327**

López Agullo, David ****311**

Lucas Escobar, Carmen María ****542**

Mansilla Adell, Miguel ****914**

Mansilla Ovejero, Cristina ****987**

Martinez Conesa, Ana ****421**

Martinez Marti, Empar ****101**

Mas Martinez, Lorena ****332**

Monfort Marí, María Vicenta ****700**

Mora Martinez, Eva ****845**

Moreno Navarro, María Salomé ****095**

Noverges Bellmunt, Sergio ****440**

Orozco Barbero, Marina ****807**

Ozores Pastor, Antonio Javier ****728**

Ozores Pastor, Jorge Juan ****402**

Palau Tarrega, Sonia ****829**

Parada Giron, Paola ****805**

Piris Cabanilles, Paula Elena ****606**

Pobo Blasco, Maria ****426**

Pérez Aguilar, Blanca Natividad ****342**

Rioja Castellano, Ana ****948**

Ríos Serrano, Eva Dolores ****033**

Rojo Sánchez, Sara ****219**

Saiz Valverde, Marta ****337**

Sanchis García, Arturo ****326**

Sanjuan Maicas, Gabriel ****219**

Torres De Fuentes, Marina ****802**

Anexo II

Fecha, hora y lugar de celebración del primer ejercicio

Fecha realización del primer ejercicio 11 de mayo de 2026

Hora de realización del primer ejercicio 16:30 horas



Núm. 10292 / 30.01.2026 3 / 3

CVE: DOGV-C-2026-702 https://dogv.gva.es/

Lugar de celebración del primer ejercicio Aula 304, planta baja, de la Escuela Técnica Superior de Arquitectura (edificio 2F)

Posición en el plano

http://www.upv.es/plano/plano-2d-es.html

Órgano técnico de selección

Órgano técnico titular

Presidente Ernesto Jesús Fenollosa Forner, funcionario de carrera, profesor titular de universidad de la Universitat

Politècnica de València

Vocal primero Ivan Cabrera Fausto, funcionario de carrera, profesor titular de universidad de la Universitat Politècnica de

València

Vocal segunda Susana Iñarra Abad, funcionaria de carrera, profesora titular de universidad de la Universitat Politècnica de

València

Vocal tercera Alicia Llorca Ponce, funcionaria de carrera, profesora titular de universidad de la Universitat Politècnica de

València

Secretario Juan Carlos Gil Fabra, funcionario de carrera, técnico superior de gestión de la Universitat Politècnica de

València, que actuará con voz y voto

Órgano técnico suplente

Presidente Ricardo Perelló Roso, funcionario de carrera, profesor titular de universidad de la Universitat Politècnica de

València

Vocal primero Juan de Ribera Serra Lluch, funcionario de carrera, catedrático de universidad de la Universitat Politècnica de

València

Vocal segunda Apolonia Begoña Serrano Lanzarote, funcionaria de carrera, profesora titular de universidad de la Universitat

Politècnica de València

Vocal tercera Marina Sender Contell, funcionaria de carrera, profesora titular de universidad de la Universitat Politècnica de

València

Secretaria Paula Cardells Mosteiro, funcionaria de carrera, técnica superior programas intercambio internacional de la

Universitat Politècnica de València, que actuará con voz y voto

http://www.upv.es/plano/plano-2d-es.html

		2026-01-29T14:34:54+0100
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA


	



